



COMMUNIQUÉ TRIMESTRIEL AU 30 SEPTEMBRE 2024

INDICATEURS D'ACTIVITÉ (*)

1. Préventes :

Préventes (unités)	T3 2023	T3 2024	30-sept-23	30-sept-24
Groupe	2140	4039	7878	8542

Le 3^{ème} trimestre 2024 a connu la concrétisation de **4039 préventes**, en progression de **89%** par rapport au T3 2023.

Le cumul des préventes au 30 septembre 2024 s'élève à **8542 unités**, en hausse de **8%** par rapport à la même période de l'année 2023. Les filiales en Afrique de l'Ouest ont contribué à hauteur de **21% à ces préventes**.

Le chiffre d'affaires sécurisé du groupe à date s'établit à **9.5 Md MAD**. 34% de cette réalisation provient des filiales en l'Afrique de l'Ouest.

2. Production :

La reprise de la production se confirme au T3 2024. Au cours des 3 premiers trimestres de l'année 2024, le nombre d'unités finalisées s'élève à **7054 unités**, en évolution de 42% par rapport à la même période de 2023.

Production finalisée (unités)	T3 2023	T3 2024
Groupe	4956	7054

Le nombre d'unités en cours de production s'établit à **17914 unités**, dont 38% en Afrique de l'Ouest. Cette production en cours correspond à un chiffre d'affaires potentiel à terme de **11.2 Md MAD**.

3. Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2024 se présente comme suit :

En MMAD	T3 2023	T3 2024	30-sept-23	30-sept-24
Chiffre d'affaires consolidé	346	249	1752	1937

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2024 s'établit à **plus de 1.9 Md MAD** et connaît une hausse de **11%** par rapport à la même période de 2023, et ce grâce aux livraisons soutenues au Maroc et en Afrique de l'Ouest.

INDICATEURS BILANCIELS (*)

L'endettement net du groupe à fin Septembre 2024 se présente comme suit :

En Md MAD	31-déc-2023	30-sept-24
Endettement net du Groupe	4.3	4.2

(*) Chiffres non audités